

| SONATRACH |      | BILAN DE L'EXERCICE 2005                       |                             |                                 |                             |
|-----------|------|--|-----------------------------|---------------------------------|-----------------------------|
|           |      | A C T I F                                      |                             |                                 |                             |
| Cpte      | REF. | RUBRIQUE                                       | MONTANT BRUT                | AMORTISSEMENTS<br>OU PROVISIONS | MONTANT NET                 |
|           |      | <b>INVESTISSEMENTS</b>                         |                             |                                 |                             |
| 20        | I 1  | Frais préliminaires                            | 8 928 299 638,28            | 3 042 005 719,98                | 5 886 293 918,30            |
| 21        | I 2  | Valeurs incorporelles                          | 4 352 206 824,08            | 2 081 537 369,61                | 2 270 669 454,47            |
| 22        | I 3  | Terrains                                       | 6 081 270 631,03            | 1 842 026 056,37                | 4 239 244 574,66            |
| 23        | I 4  | Equip. fixes et complexes de production        | 2 093 889 416 554,83        | 1 257 665 898 682,61            | 836 223 517 872,22          |
| 24        | I 5  | Autres équipements de production               | 209 419 381 632,05          | 141 591 184 957,30              | 67 828 196 674,75           |
| 25        | I 6  | Equipements sociaux                            | 73 113 246 737,48           | 35 513 178 114,36               | 37 600 068 623,12           |
| 26        | I 7  | Etudes et travaux de rech. d'hydrocarbures     | 205 840 653 606,90          | 189 789 211 082,17              | 16 051 442 524,73           |
| 27        | I 8  | Equip. Etud. Trav. de rech. en propriété conj. | 0,00                        | 0,00                            | 0,00                        |
| 28        | I 9  | Investissement en cours                        | 475 527 140 110,52          |                                 | 475 527 140 110,52          |
|           |      |  |                             |                                 | 0,00                        |
|           |      |  |                             |                                 | 0,00                        |
|           |      | <b>Total 2</b>                                 | <b>3 077 151 615 735,17</b> | <b>1 631 525 041 982,40</b>     | <b>1 445 626 573 752,77</b> |
|           |      | <b>STOCKS</b>                                  |                             |                                 |                             |
| 30        | S 1  | Marchandises                                   | 0,00                        | 0,00                            | 0,00                        |
| 31        | S 2  | Matières et fournitures                        | 85 637 098 648,86           | 6 595 482 299,19                | 79 041 616 349,67           |
| 32        | S 3  | Stocks provenant d'investis. corporels         | 0,00                        | 0,00                            | 0,00                        |
| 33        | S 4  | Produits semi-ouvrés                           | 0,00                        | 0,00                            | 0,00                        |
| 34        | S 5  | Produits et travaux en cours                   | 0,00                        | 0,00                            | 0,00                        |
| 35        | S 6  | Produits finis                                 | 18 260 178 618,54           | 0,00                            | 18 260 178 618,54           |
| 36        | S 7  | Déchets et rebuts                              | 0,00                        | 0,00                            | 0,00                        |
| 37        | S 8  | Stocks à l'extérieur                           | 5 828 222 073,51            |                                 | 5 828 222 073,51            |
|           |      |  | -                           |                                 | 0,00                        |
|           |      | <b>Total 3</b>                                 | <b>109 725 499 340,91</b>   | <b>6 595 482 299,19</b>         | <b>103 130 017 041,72</b>   |
|           |      | <b>CREANCES</b>                                |                             |                                 |                             |
| 42        | C 1  | Créances d'investissement                      | 126 317 967 538,76          | 11 527 895,93                   | 126 306 439 642,83          |
| 43        | C 2  | Créances de stocks                             | 9 746 323 575,97            | 16 841,74                       | 9 746 306 734,23            |
| 44        | C 3  | Créances s/associés et stés apparentées        | 530 195 186 682,63          | 0,00                            | 530 195 186 682,63          |
| 45        | C 4  | Avances pour compte                            | 10 827 214 044,51           | 397 885 508,26                  | 10 429 328 536,25           |
| 46        | C 5  | Avances d'exploitation                         | 52 508 961 218,02           | 112 664 346,91                  | 52 396 296 871,11           |
| 47        | C 6  | Créances sur clients                           | 353 804 163 953,02          | 11 982 914 106,17               | 341 821 249 846,85          |
| 48        | C 7  | Disponibilités                                 | 502 321 128 028,86          | 513 046 503,63                  | 501 808 081 525,23          |
| 40        | C 8  | Comptes débiteurs du passif                    | 37 124 126 445,49           |                                 | 37 124 126 445,49           |
|           |      | <b>Total 4</b>                                 | <b>1 622 845 071 487,26</b> | <b>13 018 055 202,64</b>        | <b>1 609 827 016 284,62</b> |
|           |      |  |                             |                                 |                             |
|           |      | <b>Total actif</b>                             | <b>4 809 722 186 563,34</b> | <b>1 651 138 579 484,23</b>     | <b>3 158 583 607 079,11</b> |

| SONATRACH |      | BILAN DE L'EXERCICE 2005                   |                             |                             |
|-----------|------|--|-----------------------------|-----------------------------|
|           |      | PASSIF                                     |                             |                             |
|           |      | <b>FONDS PROPRES</b>                       |                             |                             |
| 1000      | F 1  | Fonds social statutaire                    | 350 000 000 000,00          |                             |
| 1001      | F 2  | Dotations de l'Etat                        | 0,00                        |                             |
| 130       | F 3  | Réserve légale                             | 27 700 000 000,00           |                             |
| 134       | F 4  | Réserves facultatives                      | 888 439 634 606,60          |                             |
| 141       | F 5  | Subventions reçues                         | 184 259 219,80              |                             |
| 147       | F 5' | Subventions inscr.à produits<br>except.    | -131 747 231,77             |                             |
| 16        | F 6  | Biens dévolus par l'Etat                   | 0,00                        |                             |
| 17        | F 7  | Comptes de liaison inter-unités            | 0,00                        |                             |
| 18        | F 8  | Résultats en instance<br>d'affectation     | 0,00                        |                             |
| 19        | F 9  | Provisions pour pertes et<br>charges       | 39 622 605 291,64           |                             |
|           |      | <b>Total 1</b>                             | <b>1 305 814 751 886,27</b> | <b>1 305 814 751 886,27</b> |
|           |      | <b>DETTES</b>                              |                             |                             |
| 52        | D 2  | Dettes d'investissement                    | 89 015 143 099,99           |                             |
| 53        | D 3  | Dettes de stocks                           | 7 718 310 879,19            |                             |
| 54        | D 4  | Détentions pour compte                     | 17 923 501 236,53           |                             |
| 55        | D 5  | Dettes envers associés/stés<br>apparentées | 922 000 809 712,42          |                             |
| 56        | D 6  | Dettes d'exploitation                      | 215 810 374 757,12          |                             |
| 57        | D 7  | Avances commerciales                       | 2 131 220 746,11            |                             |
| 58        | D 8  | Dettes financières                         | 255 804 963,14              |                             |
| 59        | D 8' | Contribution aux charges de<br>l'Etat      | 0,00                        |                             |
| 50        | D 9  | Comptes créditeurs de l'actif              | 22 610 499 282,24           |                             |
|           |      | <b>Total 5</b>                             | <b>1 277 465 664 676,74</b> | <b>1 277 465 664 676,74</b> |
| 88        | R    | <b>RESULTAT</b>                            |                             |                             |
|           |      | Résultat net de l'exercice                 | <b>575 303 190 516,10</b>   |                             |
|           |      | <b>Total 8</b>                             | <b>575 303 190 516,10</b>   | <b>575 303 190 516,10</b>   |
|           |      | <b>Total passif</b>                        | <b>3 158 583 607 079,11</b> | <b>3 158 583 607 079,11</b> |

| SONATRACH |  | TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS |                             |
|-----------|--|----------------------------------|-----------------------------|
|           |  | EXERCICE 2005                    |                             |
| Cpte      | Désignation                                | Débit                            | Crédit                      |
| 70        | Ventes de marchandises                     |                                  | 5 258 626 806,54            |
| 60        | Marchandises consommées                    | 5 076 568 394,03                 |                             |
|           | <b>MARGE BRUTE</b>                         |                                  | <b>182 058 412,51</b>       |
| <b>80</b> | <b>Marge brute</b>                         |                                  | <b>182 058 412,51</b>       |
| 71        | Production vendue                          |                                  | 3 467 282 288 856,35        |
| 72        | Production stockée                         | 13 513 729 848,10                |                             |
| 73        | Production de l'entreprise pour elle-même  |                                  | 80 348 328 738,37           |
| 74        | Prestations fournies                       |                                  | 488 906 379 611,01          |
| 75        | Transfert de charges de production         |                                  | 11 405 695 700,01           |
| 61        | Matières et fournitures consommées         | 36 461 670 033,72                |                             |
| 62        | Services                                   | 1 276 719 806 422,80             |                             |
|           | <b>TOTAUX</b>                              | <b>1 326 695 206 304,62</b>      | <b>4 048 124 751 318,25</b> |
|           | <b>VALEUR AJOUTEE</b>                      |                                  | <b>2 721 429 545 013,63</b> |
| <b>81</b> | <b>Valeur ajoutée</b>                      |                                  | <b>2 721 429 545 013,63</b> |
| 77        | Produits divers                            |                                  | 4 981 836 141,92            |
| 78        | Transfert de charges d'exploitation        |                                  | 19 672 769 920,44           |
| 63        | Frais de personnel                         | 59 822 429 667,05                |                             |
| 64        | Impôts et taxes                            | 6 964 270 638,66                 |                             |
| 65        | Frais financiers                           | 385 111 224 754,54               |                             |
| 66        | Frais divers                               | 3 265 245 284,56                 |                             |
| 68        | Dotations aux amortissements et provisions | 206 988 055 502,07               |                             |
|           | <b>TOTAUX</b>                              | <b>662 151 225 846,88</b>        | <b>2 746 084 151 075,99</b> |
|           | <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>             |                                  | <b>2 083 932 925 229,11</b> |
| 79        | Produits hors exploitation                 |                                  | 285 600 196 197,83          |
| 69        | Charges hors exploitation                  | 210 186 303 901,84               |                             |
|           | <b>RESULTAT HORS EXPLOITATION</b>          |                                  | <b>75 413 892 295,99</b>    |
| <b>83</b> | <b>Résultat d'exploitation</b>             |                                  | <b>2 083 932 925 229,11</b> |
| <b>84</b> | <b>Résultat hors exploitation</b>          |                                  | <b>75 413 892 295,99</b>    |
|           | <b>RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE</b>         |                                  | <b>2 159 346 817 525,10</b> |
|           | <b>IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>            | <b>1 584 043 627 009,00</b>      |                             |
|           | <b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>              |                                  | <b>575 303 190 516,10</b>   |